Licenciado Mario Alejandro Navarro Saldaña: Regidor Oscar Edmundo 

Aguayo Arredondo, tiene el uso de la voz.- - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - 

Regidor Oscar Edmundo Aguayo Arredondo: Muchas gracias. El día de 

hoy se pone a consideración prácticamente lo que consiste en gastar 

1´350,000.00 (un millón trescientos cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) para 

figuras navideñas, supuestamente para beneficiar a la ciudad; a título 

personal y de forma muy respetuosa, considero que existen mayores 

prioridades en el municipio que este, yo no veo ningún guanajuatense 

preocupado porque no van a poner este tipo de figuras, considero que es